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MĚSTSKÝ ÚŘAD OZNAMUJE 
 

 

Vážení čtenáři, 

měsíc květen byl pro Deštnou kulturním a společenským měsícem, stejně jako 

bude červen. V květnu jsme zahájili slavnostně sezonu našich dvou muzeí, 

konal se Bleší trh, v knihovně probíhá výstava k oslavě narození Karla IV. 

V červnu nás čekají divadelní představení, dětský den, proběhne každoroční pouť a 

vydáváme také další číslo Zpravodaje Deštenska, do kterého si opět dovolím napsat 

několik slov i já: 

Zasedání zastupitelstva města se konalo v pondělí 16.5., na programu bylo 17 bodů.  

- Veřejná zakázka na rozšíření vodojemu – schválili jsme nejlepší nabídku v poměru 

cena/doba zhotovení ve výši 1.190 tis. Kč bez DPH společnosti VHS Č. Budějovice. 

Původní rozpočet byl 1.600 tis. Kč bez DPH. Na akci čerpáme dotaci z Jihočeského 

kraje a spoluúčast hradíme z rozpočtu. 

- Projednali jsme nabídku České pošty na zřízení nové služby Pošta Partner, kdy nám ČP 

nabízela, že bychom si pobočku pošty provozovali sami. Tuto nabídku jsme odmítli. 

- Projednali jsme směny, koupi a prodej pozemků. 

- Schválili jsme Smlouvu o dílo do projektu GObec. Společnost nám připraví ucelený 

grafický předhled pasportů kanalizace, vodovodu, dopravního značení a další.  

Zvu vás na další jednání zastupitelstva v pondělí 6.6. od 17:30 hod. 

 

Chtěl bych prostřednictvím našeho zpravodaje poděkovat našim hasičům za zajištění 

občerstvení, technické pomoci a vystavení techniky na oficiálním otevření muzeí. 

  

David Šašek, DiS., starosta  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
jubilantům k významným narozeninám 

 

Paní  Marii   V a i n e r o v é  z Deštné 

Panu  Radku  K o k e š o v i   z Deštné 

 

  

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ a dalších věcí 

 

letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské); lůžkovin, prostěradel, ručníků, 

utěrek, záclon; látky (minimálně 1m
2
, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek); 

domácí potřeby - nádobí, skleničky - vše nepoškozené; vatované a péřové přikrývky, 

polštáře a deky; obuv – veškerou nepoškozenou; hračky – nepoškozené a kompletní; peří; 

menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční; knihy. 

 

Sbírka se uskuteční: 13. – 17. června 2016 ve VESTIBULU MĚSTSKÉHO ÚŘADU 

V DEŠTNÉ. Bližší informace vám rádi sdělíme na tel.: 384 384 291, 737 572 582. 
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Zpráva ekonomického úseku - dotace v roce 2016 

 

Tak jako v minulých letech jsme i v letošním roce od Jihočeského kraje obdrželi 

neinvestiční dotaci na podporu úhrad výdajů spojených se zásahy mimo územní obvod, na 

financování akceschopnosti a na pořízení a obnovu požární techniky pro Jednotku sboru 

dobrovolných hasičů Deštná ve výši 21.000 Kč. 

Na akci „Vodovod Deštná“ v ulici Stránská nám byla v roce 2016 přiznána investiční 

dotace z prostředků Ministerstva zemědělství ve výši 539.000 Kč. Na tuto akci nám byla 

ještě přiznána dotace Jihočeského kraje ve výši 104.800 Kč. 

Na akci „Tlaková kanalizace Deštná“ v ulici Stránská nám byla v roce 2016 přiznána 

investiční dotace z prostředků Ministerstva zemědělství ve výši 3.896.000 Kč a současně 

nám na tuto akci byla ještě přiznána dotace Jihočeského kraje ve výši 816.000 Kč. 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje schválilo začátkem dubna 2016 poskytnutí níže 

uvedených dotací pro město Deštná: 

1. investiční dotaci ve výši 700.000 Kč na projekt „Rozšíření zásoby vodojemu Deštná“, 

2. investiční dotaci ve výši 185.000 Kč na projekt „Dostavba dopravního automobilu 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů Deštná“. 

V rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje nám byly v roce 2016 přiznány 

tyto neinvestiční dotace: 

1. na výměnu další části oken v základní škole ve výši 149.000 Kč, 

2. na lékárnu Deštná – elektřinu ve výši 17.000 Kč, 

3. na úroky z úvěru na kanalizaci v Podfarské ulici ve výši 11.000 Kč, 

4. na úroky z úvěru na intenzifikaci čističky odpadních vod ve výši 44.000 Kč. 

Všechny dotace musí být použity na účel schválený ve smlouvě, obdržené dotace jsou 

formou záloh a následně se musí řádně vyúčtovat poskytovatelům dotací. V případě 

nevyužití celé dotace je nutno nevyužitou část prostředků vrátit ve stanovené lhůtě 

poskytovateli dotace. 

Každoročně dostáváme do rozpočtu města ze státního rozpočtu České republiky v rámci 

souhrnného dotačního vztahu příspěvek na výkon státní správy na daný rok. Pro rok 2016 

nám byla přiznána částka 260.400 Kč, finanční prostředky nám přicházejí na účet měsíčně 

ve výši 21 700 Kč, tj. 1/12 ročního objemu. 

 

Za ekonomický úsek Helena Janotová, účetní. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZPRÁVA TECHNICKÉHO ÚSEKU MĚSTA DEŠTNÁ 

 

Sběrné místo u školní kuchyně bude v červnu dostupné po zavolání na telefon 

607 937 291 – Pavel Kučera.   

 

Listí, tráva a další biologicky rozložitelný odpad – hnědé popelnice pro domácnosti a 

hnědé kontejnery rozmístěné u ostatních kontejnerů. Termíny svozu bioodpadu jsou vždy 

v lichý týden v pátek dopoledne (10.6./24.6.). 

 

Výpis prací technického úseku města Deštná v květnu 2016: 

U druhého areálu ČOV jsme vysadili 8 nových keřů rakytníku, které lemují nově 

upravenou cestu k můstku přes potok. 

Ve školce jsme likvidovali následky havárie prasklé přívodní trubičky ke splachovadlu. 
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V Lipovce začala kompletní přestavba rozvodů elektrické energie a veřejného osvětlení, 

kdy veškeré kabely vedené vzduchem budou uloženy pod zem. V Lipovce tak 6 

stávajících světel nahradí 10 nových LED svítidel.  

Ve zdravotním středisku byly vyměněny podlahy v ordinaci a v čekárně u zubaře. 

Na vodárně začaly přípravy na vybudování druhé akumulační nádrže o velikosti 70 m
3
. 

Po uvedení do provozu tak budeme mít denní zásobu ve výši 120 m
3
, která stačí pokrýt 

denní spotřebu vody v letních měsících v Deštné. 

Stále probíhá stavba tlakové kanalizace v ulici Stránská, kdy v současné době jsou již 

položeny hlavní řady a usazena většina čerpacích stanic u domů. Dalším krokem tak bude 

připojování jednotlivých domovních čerpacích šachet k hlavním řadům. 

Další náplní v květnu bylo hlavně sečení travnatých ploch, pravidelná údržba veškerého 

zařízení (vodovod, kanalizace atd.), opravy a úpravy cest a prostranství pro zeleň a další 

udržovací práce, nutné pro chod Deštné a Lipovky.  
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Kůrovec  

V našich lesích okolo Deštné se již také objevil kůrovec, který napadá stromy od 

koruny. Poznat to je podle toho, že se začne olupovat vršek stromu, v tomto případě je 

nutné stromy pokácet, napadené části spálit. Jedině tak se dá zabránit dalšímu šíření 

brouka, kterému prospěla teplá zima. 

Majitelé, kteří vědí, že mají takto napadené stromy ve svém lese, nechť je co nejdříve 

zlikvidují. Pokud víte, že v sousedních lesích jsou již také takto napadené stromy a majitel 

les nekontroluje pravidelně, upozorněte ho na vzniklou situaci, případně kontaktujte 

lesního hospodáře p. Jiříka 724 524 500. 
 

Palivové dřevo 

Město Deštná průběžně dodává palivové dřevo a z tohoto důvodu prosíme zájemce 

(pravidelné i nové) o aktualizaci jejich objednávek na rok 2016.  

Ceny palivového dřeva pro rok 2016 jsou stejné jako loni, a to:  

Měkké dřevo (smrk, modřín, borovice, topol, lípa atd.)   750 Kč/prm 

Tvrdé dřevo  (buk, dub, bříza, javor, jasan, atd.)     950 Kč/prm 

Doprava                     150 Kč 

Dřevo je dodáváno v 1m polenech, prm = prostorový metr skládaný. Ceny jsou již s DPH. 
 

BIO popelnice – kdo má zájem o třídění bio odpadu, může si na MěÚ zdarma vyzvednout 

k tomuto účelu speciální bio popelnici. Čím více vytřídíme bio odpadu, tím menší budou 

celkové náklady za likvidaci odpadů.  
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Napouštění bazénů 

Chcete-li napouštět bazén z vodovodní přípojky, napouštějte jej pomalu a mimo 

odběrovou špičku, nejlépe přes noc. Při velkém a rychlém odběru hrozí rezavé 

zbarvení napuštěné vody u vás i u okolních odběratelů. 
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Tato situace se děje nárazovými změnami hydraulických poměrů v síti. „V případě 

překotného napouštění bazénů z vodovodu pro veřejnou potřebu se 

začnou  uvolňovat usazeniny z vnitřního povrchu vodovodní sítě a tím dojde k 

zakalení vody. Tento problém  se pak netýká pouze vlastního místa odběru, ale často 

i poměrně širokého okolí.“ 

 

Kalkulace pro výpočet vodného a stočného za rok 2015 

Skutečné náklady na vodné byly 19,30 Kč bez DPH/m
3
 a kalkulované náklady jsou 

29,01 Kč bez DPH/m
3
.  

Na stočné byly skutečné náklady 15,18 Kč bez DPH/m
3
 a kalkulované 57,33 Kč bez 

DPH/m
3
.  

 

Pro vysvětlení co je cena kalkulovaná:  

Kalkulovaná cena je cena, kterou by město mělo vybírat na vodném a stočném podle plánu 

obnovy vodohospodářského majetku tak, aby město postupně zvládalo realizaci obnovy a 

investic do vodovodů a kanalizací po celém městě.  

Obnova vodohospodářského majetku je jednou z našich priorit, protože naše sítě jsou již 

ve velmi špatném stavu. V současné době se již připravuje projektová dokumentace na 

obnovu všech sítí v ulicích Svatojánská a Adamská, kde jsou poruchy na vodovodu 

nejčastější. Ceny těchto akcí se budou podle odhadů pohybovat mezi 6 až 8 milióny Kč za 

jednu ulici. Dále je vypsáno výběrové řízení na realizační firmu na stavbu druhé 

akumulační nádrže na vodárně. Jen na tuto akci je rozpočet 1.190.000 Kč bez DPH, kde 

dotace činí 700.000 Kč, 350.000 Kč máme připraveno v rozpočtu a na zbytek musíme 

použít rezervy z let minulých. To je jen výčet těch nejdůležitějších připravovaných akcí 

tak, aby město bylo schopno zajistit to, že voda poteče kdykoliv otočíte kohoutkem, 

záchod odteče kdykoliv ho spláchnete. 

Po realizaci těchto výše jmenovaných akcí je třeba opravovat další části (frekventovanou 

část v ulici Táborská, celý přivaděč od vodárny do Deštné – 2054 m, všechny trasy 

v místních komunikacích a ještě plno dalších tras).  

Všechny tyto akce se pohybují v řádech miliónů korun a město to jenom z rozpočtu 

nedokáže ufinancovat, dotace na opravy v budoucnu nebudou, anebo když jsou, tak 

zároveň podmínkou je další zdražení vodného a stočného, plán obnovy 

vodohospodářského majetku je schválený a stát jeho plnění začíná kontrolovat. 

Z výše jmenovaných akcí vyplývá, že jenom z rozpočtu obnovu zaplatit nepůjde, jelikož 

nemáme jenom vodovod a kanalizaci, ale i veřejné osvětlení, silnice, bytové domy, školu, 

školku, zdravotní středisko, KD, hřbitov a to všechno musíme udržovat a opravovat. Do 

budoucna nás tak nemine úprava vodného a stočného, tak abychom toto všechno zvládli.  

 

Modelové příklady zvýšení cen za vodné a stočné:  

Při úpravě ceny na 30 Kč/m
3
 za vodné a 30 Kč/m

3
 za stočné + DPH by zvýšení ceny při 

průměrné spotřebě 20 m
3
/osoba/rok znamenalo zaplatit 253 Kč/osobu/rok navíc, tj. 21 

Kč/osoba/měsíc. 

Při úpravě ceny na 32 Kč/m
3
 za vodné a 32 Kč/m

3
 za stočné + DPH by zvýšení ceny při 

průměrné spotřebě 20 m
3
/osoba/rok znamenalo zaplatit 345 Kč/osobu/rok navíc, tj. 28,75 

Kč/osoba/měsíc. 
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Zvýšení ceny vodného a stočného je jen jeden z nástrojů, který můžeme používat na 

obnovu vodohospodářského majetku (nejen vodohospodářského), ale úvěrovat vše 

najednou nemůžeme a v současné době splácíme hned několik úvěrů najednou. 

Do budoucna tak opravíme pouze to, na co si peníze vybereme, jiná cesta není, protože 

jinak zanecháme následujícím generacím celou infrastrukturu v ještě horším stavu, než se 

nachází nyní. 

 

Pokud máte jakékoliv připomínky nebo náměty na úklid, opravy a úpravy v Deštné a 

Lipovce, ozvěte se nám (podatelna@destna.cz, 384 384 231, 607 937 291, osobně). 

Rádi s vámi jakýkoliv návrh prodiskutujeme, popř. ho zrealizujeme. 

    

        Vedoucí technického úseku Pavel Kučera 

  

Z NAŠÍ KNIHOVNY 
 

Pozvánka 
Milé čtenářky a čtenáři, milí spoluobčané. Chtěly bychom vás pozvat 

na naši mini výstavu k 700. výročí narození Karla IV. Výstavka obsahuje 

práce dětí místní školy. Mezi zajímavosti patří portréty velkého krále, 

které děti namalovaly. Moc pěkné jsou i úvahy dětí, co by dělaly, kdyby 

byly králem. Možná by děti vládly lépe než všichni králové a politici 

dohromady. Každopádně je to moc zajímavé čtení. 
 

Neuvěřitelná zpráva 

V knihovně  jsou vystaveny symboly české státnosti - korunovační klenoty. Jsou volně 

přístupné bez front a dohledu hradní stráže. Využijte jedinečné šance si v klidu 

prohlédnout Svatováclavskou korunu, žezlo a jablko českých králů. Klenoty jsou k vidění 

v otvírací době knihovny v Deštné. 
 

    
  

Knihy o Karlu IV. 

V naší knihovně naleznete též zajímavé knihy o Otci vlasti, například knihu Františka 

Kožíka Kronika života a vlády Karla IV., krále českého a císaře římského. František 

Kožík ve své knize císaře neidealizuje, ale velice čtivým způsobem líčí jeho vládu, během 

které dokázal uchránit české země před válkou a dal jim tím šanci se nebývale rozvíjet. 

Kožíkova kniha nám císaře představuje jako muže statečného i opatrného, dobrodružného 

i skromného, zbožného i bezbožného, prostě člověka, na jehož stopy narážíme, přestože 

nás od jeho narození dělí 700 let. 

mailto:podatelna@destna.cz
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Pokud by se některý čtenář chtěl s Karlem IV. seznámit důkladněji, může sáhnout  po 

knize Jiřího Spěváčka Karel IV. s podtitulem život a dílo. Kniha vyšla k šestistému 

výročí úmrtí slavného krále. Autor čerpal z archivů nejen domácích, ale i zahraničních, 

knihu doplnil fotografiemi a naprosto úžasným rejstříkem a nebývale podrobným 

obsahem. 

Trošku odbočím, ale od stejného autora a stejně zajímavá je i další kniha o Václavu IV. 

a  opravdu stojí za přečtení. 

 

Pasování na čtenáře 

Začátkem tohoto měsíce, konkrétně 9. června, se v knihovně sejdou všichni žáci 1. třídy 

s knihovnicemi. A protože se všichni naučili číst, budou v knihovně pasováni na čtenáře. 

Krom toho tu na děti čeká malá odměna. 

 

Poděkování 

Dostali jsme darem velké množství knih. Milovnice romantického čtení se mají opravdu 

na co těšit. Čekáme, až nám knihy v jindřichohradecké knihovně zapíšou a pak už se 

můžete ponořit do romantických příběhů a zapomenout na přítomnost. Ještě jednou za 

knihy  touto cestou děkujeme.   

                                                                              LiSt 

PŮLSTRÁNKA SDH DEŠTNÁ 

 

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Deštná - aktuálně 

V měsíci květnu nebyla jednotka SDH Deštná povolána k žádnému zásahu. 

Členové jednotky se věnovali údržbě techniky. 

  

Sbor dobrovolných hasičů Deštná - aktuálně 

    V sobotu 21.5. členové SDH Deštná zajišťovali technické zázemí a občerstvení pro 

účastníky soutěže auto a moto veteránů, která měla v Deštné jednu ze zastávek. Odpoledne 

se na náměstí sjelo přibližně 90 strojů různých značek. Soutěžním úkolem posádek těchto 

veteránů bylo určit rok výroby našich hasičských stříkaček „koňky“ a „Stratílka“, které 

byly spolu s ostatní hasičskou technikou vystaveny na parkovišti před hasičárnou.  

Současně s touto akcí proběhlo slavnostní zahájení turistické sezóny v Provaznickém i 

Leteckém muzeu v Deštné. 

Děkuji tímto všem členům SDH Deštná, kteří se podíleli na průběhu této akce i přípravě 

a vystavení naší techniky. 
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                                                                                                             (Jan) 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DEŠTNÁ  

 

700 let - Karel IV. 

700. výročí narození Karla IV., 

jednoho z nejvýznamnějších 

českých panovníků a císaře Svaté 

říše římské,  bylo inspirací pro 

práci žáků II. stupně v hodinách 

dějepisu a výtvarné výchovy. V 

rámci jednotlivých třídních 

projektů žáci vytvořili 

minivýstavu zachycující život a 

dobu Karla IV. 

Mgr. H. Tomšů 

 

 

Besídka ke dni matek 

V neděli 8. května se v 

kulturním domě v Deštné konala 

besídka ke Dni matek. Děti a žáci 

naší školky a školy si pod vedením 

učitelek pro přítomné diváky 

připravili bohatý program plný 

básniček a písniček. Své 

vystoupení měl i kroužek flétny a 

taneční kroužek při ZŠ Deštná, a 

také kroužek aerobiku Deštná. 

Zlatým hřebem besídky bylo 

představení pohádky od Jana 

Wericha Lakomá Barka v podání 

divadelního kroužku při ZŠ 

Deštná. Vystoupení všech účinkujících bylo velmi zdařilé a věříme, že se všem přítomným 

maminkám i ostatním divákům program besídky líbil. Děkujeme všem, kteří se tohoto 

odpoledne zúčastnili, a těšíme se na další společná setkání. 

Mgr. Jan Javorský 
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Dopravní hřiště 

V pondělí  23.5.2016 se pro 1. – 4. 

ročník uskutečnila  výuka dopravní 

výchovy na dopravním hřišti 

v Jindřichově Hradci. Odjezd byl v 8:00 

hodin od budovy školy. Každý žák musel 

mít s sebou vlastní cyklistickou helmu! 

Mgr. K. Nováková 

 

 

 

Dopravní soutěž 

V úterý 3. května se na dopravním hřišti v 

Jindřichově Hradci konala dopravní soutěž 

základních škol, které se zúčastnilo osm žáků 

naší školy. Soutěžilo se ve dvou kategoriích - 

starší a mladší, v každé kategorii bylo 

čtyřčlenné družstvo tvořené dvěma dívkami a 

dvěma chlapci. V soutěžních disciplínách si žáci 

komplexně otestovali svoje schopnosti 

orientované na provoz na pozemních 

komunikacích. Soutěž tedy zahrnovala jízdu 

zručnosti, test z dopravních předpisů, práci s mapou, poskytování první pomoci a jízdu na 

dopravním hřišti. Přestože jsme se neumístili na stupních vítězů, byl tento příjemně 

strávený den pro naše žáky další užitečnou zkušeností. 

                                                                                                                           Mgr. J. Kačo 

 

Lesní pedagogika 

V úterý 24.5.2016 jeli žáci 1. – 4. ročníku na loveckou chatu Jemčina u Jindřichova 

Hradce, kde probíhal výukový program Škola v lese, les ve škole, který byl zaměřený na 

lesní pedagogiku. 

Mgr. Kristýna Nováková 
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Volba povolání 

11. května navštívila VIII. třída Informační a poradenské středisko pro volbu povolání 

při Úřadu práce v Jindřichově Hradci. Žáci se zde seznámili s přehledem středních škol a 

učebních oborů v J. Hradci a okolí a získali informace o tom, která povolání jsou na našem 

okrese nejvíce žádaná. 

Mgr. H. Tomšů 

 

 
 

ŠKOLNÍ JÍDELNA PŘI ZŠ A MŠ DEŠTNÁ 

 

Nabízíme občanům, důchodcům, maminkám na MD, rekreantům a ostatním 

stravování ve Školní jídelně Deštná nebo případně i rozvoz obědů. Cena 

jednoho oběda je 57 Kč. Přísné požadavky na skladbu a vyváženost 

stravování pro děti základní a mateřské školy zaručují zdravou a kvalitní stravu. V případě 

jakéhokoli dotazu volejte: ředitel ZŠ - 384 384 280, zs.destna@centrum.cz; vedoucí ŠJ - 

384 384 263, sjdestna@centrum.cz. 

 

JÍDELNÍ LÍSTEK ČERVEN 2016 

 
  1.6.  ST    Rybí            Bratislavské vepř. plecko, knedlík, čaj (obsahuje 1, 3, 4, 7)            

  2.6.  ČT    Přidělaná    Hrachová kaše, uzená krk., chléb, okurka, čaj (obsahuje 1, 3, 7)                             

  3.6.  PÁ    Bramborová   Květák s vejci, brambor, okurkový salát, čaj (obsahuje 1, 3) 

 

  6.6.  PO   Dýňový krém  Zapečené rybí filé, brambor, mrkvový salát, čaj (obsahuje 1, 3, 4, 7)                       

  7.6.  ÚT   Hovězí        Hov. maso vařené, rajská om., těstoviny, čaj (obs. 1, 3, 9)      KNEDLÍK 

  8.6.  ST   Čočková     Kuřecí nudličky, rýže, čaj (obsahuje 1, 3)            

  9.6.  ČT   Krupicová    Hamburská vepř. kýta, knedlík, čaj (obsahuje 1, 3, 7, 9)   

10.6.  PÁ   Gulášová    Dukátové buchtičky s vanilkovým krémem, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 

 

13.6.  PO   Rajská         Smažený kuřecí řízek, bramb. kaše, kompot, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 
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14.6.  ÚT   Kapustová    Maďarský guláš, knedlík, čaj, moučník (obsahuje 1, 3, 7)                   

15.6.  ST   Fazolová       Kroupové rizoto se zeleninou, míchaný salát, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 

16.6.  ČT   S kapáním a cizrnou  Vepř. maso na kmíně, těstoviny (obsahuje 1, 3)      KNEDLÍK 

17.6.  PÁ   Zelná            Bramborové šišky s mákem, podmáslí, mléko (obsahuje 1, 3, 7)          

              

20.6.  PO   Vločková     Vepř. krk. pečená, bramb. knedlík, zelí, čaj (obsahuje 1, 3)                   

21.6.  ÚT   Kmínová      Vepř. maso s hlívou ústřičnou, rýže, čaj (obs. 1, 3)             KNEDLÍK 

22.6.  ST   Hrachová     Jihočeský karbanátek, bramborový salát, čaj (obsahuje 1, 3, 9)    

23.6.  ČT   Zeleninová   Špecle se sýrovou omáčkou a kuř. masem, čaj (obsahuje 1, 3, 9, 10)  

24.6.  PÁ   S játr. rýží    Štěpánská hov. pečeně, knedlík, čaj    (obsahuje 1, 3, 7)      

 

27.6.  PO   Drůbková     Kuře po zahradnicku, brambor, čaj (obsahuje 1, 3)   

28.6.  ÚT   Květáková    Ptáčková omáčka z vepř. masa, knedlík (obsahuje 1, 3, 10) 

29.6.  ST   Z vaj. jíšky    Zapečené těstoviny s uz. masem, okurka, čaj (obsahuje 1, 3, 9)    

30.6.  ČT   Z fazol. lusků  Vepř. maso na česneku, rýže, čaj (obsahuje 1, 3, 7)             KNEDLÍK 

 
Seznam alergenů : 1   OBILOVINY OBSAHUJÍCÍ LEPEK                     7  MLÉKO 
                                2  KORÝŠI                                                              8  SKOŘÁPKOVÉ PLODY (OŘECHY )  
                                3  VEJCE                                                                9  CELER 
                                4  RYBY 
                                5  PODZEMNICE OLEJNÁ ( ARAŠÍDY) 

                                6  SÓJOVÉ BOBY              Změna jídel a alergenů vyhrazena. 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA DEŠTNÁ 

      

Co se dělo v květnu u nás v MŠ 

 

Májová slavnost 

Společně s rodiči a dětmi jsme ozdobili stužkami a postavili májku u vchodu do školky. 

Poté se rodinné týmy vydaly po cestě vyznačené balonky. Cestou plnily úkoly, které velmi 

dobře znali i jejich rodiče – mávátka, skok přes gumu, házená školka, … Odměnou byly 

pamětní listy a sladkosti. 

 

Den matek 

Obě třídy si připravily program pro maminky a vystoupily v KD Deštná. Dětem se 

dostalo velké pochvaly za jejich úžasný výkon.  

 

Návštěva kostelíčka sv. Jana Křtitele 

Díky p. Kadlecové, která pro nás měla připravený program (pověst o léčivé vodě, 

divadélko, zpěv písní a přednes básní), se nám v kostelíčku moc líbilo. Tímto p. 

Kadlecové děkujeme a těšíme se na další setkání.  

 

Ukončení projektu „Babička a dědeček do školky“ 

Rádi bychom poděkovali babičkám, které se na tomto projektu s námi podílely – p. Jana 

Staňková, p. Marie Štěpánová a p. Marie Čadková. Babičky dětem četly pohádky a 

následně si společně o všem vyprávěli. Rodiče s dětmi „plnili domácí úkoly“ – četli 

pohádky, které měli nalepené ve svém čtenářském deníku a vždy nakreslili obrázek, který 

vystihoval danou pohádku. Odměnou pro každého byla některá z knih, které nám darovala 

rodina Horynova a Město Deštná. Děkujeme. 
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Fotografování 

V blízkosti rybníka Kacíře fotografoval naši školku p. Kalimon, kterému tímto velmi 

děkujeme.  Nejen, že vyfotil společné foto tříd, jednotlivce, skupinky dětí, ale také 

předškoláky na tablo.  

 

Angličtina 

Tento měsíc mají děti, které navštěvují angličtinu, poslední vyučovací hodinu. Děti se 

během školního roku naučily spoustu nových slovíček a na paní učitelku se vždy těšily.  

 

Pobyt venku 

Jsme rádi, že každým dnem je venku lépe a my můžeme trávit co možná nejvíce času 

venku.  

 

Poslední den v květnu nás čekal výlet do ZOO Hluboká, na který se všichni těšili.  

 

Učitelky MŠ 
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KULTURA, ZAJÍMAVOSTI A VOLNÝ ČAS 
 

V životě mění se zážitky - v básních mění se slova: 

Ta chvíle zdá se dlouhá, 

zbývá pouze vůně Tvá.  

Jen prázdné stíny skrývá 

a těch stínů příchuť má. 

Tak daleko je ku Tvým ústům,  

i když je tak blízko mám.  

Domlouvám dálce, dříve než usnu... 

odpoví mi....já je znám. 

Přes den ke mně do pokoje 

schovaly si hvězdy svoji tvář, 

nejkrásnější je ta Tvoje, 

tu, kterou vždy na rtech máš. 

V blízkosti zde oba žijem 

a přesto daleko tak Tě mám. 

Srdce mé u Tvého bije, 

když ticho lesa poslouchám.... 

V.T. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KVĚTEN V LETECKÉM MUZEU 

DEŠTNÁ OČIMA KHL 
 

            Jako každoročně jsme zahájili novou sezonu 

v Leteckém muzeu Deštná na samém začátku května. 
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Dosavadní návštěvnost pak byla úměrná počasí a ročnímu období, přesto potěšitelná. Do 

muzea zavítalo několik skupin turistů a zájemců o letectví, kteří tak mohli mezi prvními 

spatřit inovované aviatické expozice. Potěšitelné je, že se však návštěvníci nezajímají 

pouze o letectví, ale také o historii vojáků 75. jindřichohradeckého pěšího pluku na 

bojištích I. světové války. Jejich příběh přibližuje samostatná fotografická expozice 

doplněná terénními nálezy z bojišť I. světové války, včetně upomínkových předmětů na 

léta 1914 - 1918.  

     Během května se v Deštné uskutečnila významná akce, která úzce souvisela se 

slavnostním zahájením provozu v Leteckém a Provaznickém muzeu. Odehrála se v sobotu 

21. května odpoledne, kdy do města postupně zavítalo bezmála sto historických vozidel a 

motocyklů, mistrovsky řízených jejich šťastnými majiteli. Konkrétní zahájení sezony pak 

proběhlo od 14:30 hodin v kinosále leteckého muzea. Naše poděkování patří nejen vedení 

města Deštná, v čele se starostou Davidem Šaškem, ale také Veterán car clubu Jindřichův 

Hradec, který se postaral o pestrý a pro návštěvníky akce bezesporu zajímavý program.  

 
      

Jako každoročně patřil květen k období dokumentačních klubových cest po stopách čs. 

válečných letců a vojáků z období I. a II. světové války. Od 4. do 9. května se vydali 

Vladislav a Jana Burianovi do Velké Británie, kde se zúčastnili v sobotu 7. května pietního 

aktu v čs. vojenské sekci hřbitova v Brookwoodu. Ten u příležitosti Dne ukončení II. 

světové války pravidelně pořádají Velvyslanectví České a Slovenské republiky ve Velké 

Británii. Letošního setkání se zúčastnili dva významní čs. veteráni RAF (britské Královské 

letectvo), generál Ivan Schwarz a plukovník Arnošt Polák, letci slavné 311. čs. 

bombardovací perutě, avšak i celá řada dalších hostů.  

     Koncem května se pak vydá šestičlenný tým Klubu historie letectví Jindřichův Hradec 

na svoji další zahraniční expedici. Tentokrát byla zvolena cesta kratší, a to pouhých 2500 

km. Cílem členů Klubu je totiž nejen zmapovat vybrané lokality z období II. světové války 
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na území Slovenska a jihu Polska, včetně místa tragické smrti poručíka Bohuslava Mráze, 

rodáka z Bořetína u Mnichu, a to poblíž slovenské obce Krahule. Jedním z hlavních cílů 

expedice je totiž několikadenní pobyt v oblasti slavné Karpatsko-dukelské operace a 

zmapování vybraných bojišť, které jsou úzce spjaty s osudy čs. vojáků.  Nejvýchodnějším 

místem expedice pak bude velká vojenská pevnost Przemyšl, která sehrála důležitou roli 

během bojů v I. a II. světové válce. O zdárný průběh expedice se bude starat tým ve 

složení Vladimír Vondrka, Miroslav Homola, Jiří Růžička, Pavel Salaba, Jaroslav Vobr a 

Vladislav Burian. /poznámka: text vznikl před odjezdem „Expedice Krahule 2016“ 

z Jindřichova Hradce/.        

     Vážení čtenáři deštenského zpravodaje, chcete-li se dozvědět více informací o více než 

pětadvacetileté činnosti našeho Klubu, tyto informace naleznete na webu: www.khl-

jhradec.cz.  

     Hezké nadcházející léto vám všem přeje              

Vladislav Burian 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

http://www.khl-jhradec.cz/
http://www.khl-jhradec.cz/
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Divadelní představení v Červené Lhotě 

 

V měsících dubnu, květnu a červnu jsme měli možnost zhlédnout krásné divadelní 

představení na zámku v Červené Lhotě. Malé divadélko Schӧn-burg-theater připravilo 

tentokrát zajímavý kabaret pojednávající o českém významném básníkovi a novináři 

JANU NERUDOVI s podtitulkem „alibi starého mládence“. Jan Neruda žil v letech 1834 -

1891 v Praze. Ve svých fejetonech byl vždy vtipný a ve své době velmi oblíbený autor. 

Kabaretní úpravy, tedy dramaturgie a režie se ujal pan Tomáš Horyna, který též hrál 

hlavní roli velmi úspěšně. Ze zajímavého programu je možno jmenovat několik fejetonů, 

například „RADOSTI VENKOVA“, „STRASTI VELKOMĚSTA“ a „VZHŮRU DO 

PŘÍRODY“, které vyšly též v Národních listech v roce 1876. Rovněž verše z časopisu 

„ZLATÁ PRAHA“  a „ARABESKY“ z. r. 1864. 

Vtipný byl i výběr z časopisu „OBRAZY ZE ŽIVOTA“ o životě básnířky Prokopy 

Povltavské v podání paní Alžběty Horynové, která ve svých verších vypráví o své samotě 

a zve své příznivce na návštěvu do bytu v Široké ulici v Praze. Kuplety ONĚGINOVSKÝ 

a OBLOMOVSKÝ též všechny diváky pobavily. Ze sbírky „PROSTÉ MOTIVY“ byla 

uvedena báseň „VYHNÁNÍ Z RÁJE“, dále „MASOPŮST“, a fejeton MRKEV, 

dramatický žert „Nevěsta“, báseň „MĚSÍČEK“ z „Písní kosmických“, a z Malostranských 

povídek úsměvná povídka „U TŘÍ LILIÍ“. Všechny básně i povídky byly zajímavě 

dramaticky ztvárněny. 

Dozvěděli jsme se i jak se Jan Neruda zhostil svých životních lásek, na které celý život 

vzpomínal a ve svých básních o nich psal. Byla to krásná a něžná Anna Holinová, kterou 

nazýval „věčnou nevěstou“ a která mu byla do své smrti věrná. I spisovatelka Karolína 

Světlá, vlastním jménem Johanna Mužáková spolupracovala s Nerudou na almanachu 

„MÁJ“. Byla vdaná, takže jejich tajnou lásku maskovala další dívka Ludmila Schmidtová. 

Terezie Macháčková, dcera průmyslníka a poslance Josefa Macháčka ze Dvora Králové 

zemřela předčasně v 18 letech a tak jejich láska trvala jen krátce. 

Anna Tichá, Nerudova neteř z Vlachova Březí na Šumavě byla jeho pozdní láskou. 

Procházel se s ní po šumavských horách, které měl velmi rád. 

Poslední básníkova láska byla též vzdálená příbuzná Božena Vlachová, kterou si 

zamýšlel vzít za ženu. Jednou při návštěvě Vlachových uklouzl v průjezdě a těžce si zranil 

nohu, na kterou se pak už nikdy nemohl dobře postavit. Byl odkázán na pomoc posluhy a 

velmi těžce novou situaci snášel. Po třech letech od úrazu náhle zemřel ve věku 57 let, 

když se ještě přidala rakovina tenkého střeva. 

Své přítelkyni Zdeňce Šemberové napsal, jak rád by sám chodil bez pomoci posluhů, 

kteří žádají stále více peněz. 

F. X. Šalda o Janu Nerudovi napsal: „Učinil své umění živým i štědrým a jeho umění 

dává každému všecko – radost, rozkoš, zábavu, sen i smutek a tragiku.  

Byl opravdu velkým básníkem i vtipným, rozmilým a vroucím člověkem a my ho budeme 

vždy ctít.“ 

Tyto všechny myšlenky byly zachyceny v této divadelní hře, jednotlivé scénky byly 

doprovázené živou hudbou na klavír, violoncello a housle v podání Květy Pilné, Simony 

Pillerové a Jakuba Juska. 

Všechny scénky byly vtipné a plné krásných nápadů, které předvedli Matěj Šebek, Petr 

Šulc, Vendula Holčáková, Jan Pilný, Eva Mládková, Ludmila Říhová a manželé Tomáš a 

Alžběta Horynovi. Příjemné bylo i stylové pohoštění. 
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Všem účinkujícím děkujeme za krásné a procítěné představení a za vzácný kulturní 

zážitek na zámku. 

Eva Kadlecová 

 

V sobotu, dne 18. června 2016 od 16 hod. se bude konat svatojánský koncert se 

zajímavým programem v kostelíčku sv. Jana Křtitele v Lázních v Deštné. Těšíme se na 

vaši návštěvu. 

Hudební soubor sv. Jana Křtitele a zástupci města Deštná. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Městský rozhlas v Deštné 

 „Tak, pane Bílku, dejte buben s paličkami do skladu, budete hlásit informace občanům 

skrz mikrofon!“ Takový byl asi rozhovor deštenského městského tajemníka Františka 

Vichry s dosavadním městským strážníkem Janem Bílkem. Dosud musel obcházet město a 

vybubnovávat nové zprávy a nařízení. Opravdu, 30. června 1946 (letos 70. výročí), se 

v Deštné z amplionů ozvalo první hlášení k občanům. Předcházela mu znělka – pochodová 

píseň „Okolo Hradce …“. Místní zastupitelé se již od léta roku 1945 radili o zřízení 

místního rozhlasu. Iniciátorem byl zdejší elektrotechnik podnikatel Jan Kučera, který 

zajistil potřebné věci k uskutečnění projektu. 

 Na výzvu ke sbírce peněz docházely příspěvky od občanů i společenských organizací. 

Příkladem šel Svaz české mládeže (předseda čalouník a sedlář Vlastimil Závodný), který 

na rozhlas věnoval celý výtěžek 8 tisíc Kčs ze slavnosti dožínek v Lázních. Obec koupila 

rozhlasové zařízení od firmy Philips v Praze za 99 tisíc Kčs, rozvody a sloupy se dělaly i 

občanskou svépomocí. Veřejnost si vysílané zprávy chválila, obecní úřad (předseda Tomáš 

Červený) k získání vydaných nákladů zavedl vysílání písní za poplatek, podle přání 

občanů – k narozeninám, svátku a podobně. Často během dne a v podvečer zněla Deštná 

hudbou, až to leckdy unavovalo. Když se zjistilo, že by tímto způsobem rozhlasová 

ústředna brzy „odešla“, praxe se změnila. 

 Deštenský veřejný rozhlas byl v průběhu let často technicky inovován, slouží veřejnosti 

dodnes. A bubeník Bílek? Zůstal pracovníkem MNV až do svého důchodu. 

F.K. 

 

LÉKÁRNA DEŠTNÁ 

 

Blíží se léto, a proto jsme pro vás připravili tři volně prodejné přípravky na dovolenou 

nebo letní tábor. 

 

 Endiaron 250mg, 20 tablet                           129 Kč 

Zastavuje průjem tak, že zneškodní bakterie, které průjem vyvolaly.  

Vhodný pro léčbu průjmu cestovatelů. 

 Fenistil gel 30g                                               139 Kč 

Rychlá a účinná úleva od svědivé podrážděné pokožky různého původu: svědivá vyrážka, 

poštípání hmyzem, spálení od slunce, povrchové popáleniny, kopřivka 

 Trioderm Sun Panthenol spray po opalování 150ml  69 Kč 

Obsahuje extrakt z rakytníku + olivový olej + vitamín E + urea. 

K ochlazení a zklidnění zarudlé pokožky.   

Těší se na vás Mgr. Šimánek Pavel. Lékárna Deštná, nám. Míru 15, tel. 608 166 116. 
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POD DEŠTENSKOU VĚŽÍ  

 

Když u Králového Hradce 

 

létaly koule prudce, seděl císař Franz Josef I. ve Vídni a očekával úspěchy 

svých vojáků. Naopak pruský král Vilém I. už byl u své armády a hnal ji 

k vítězství! Správně jste poznali, milí čtenáři, že píšu o prusko-rakouské válce 

v létě 1866. Dotkla se výrazně i Deštné, proto si o ní povíme víc. 

 Proč k válce mezi Němci – Prusy a Rakušany došlo? V aliančním Německém spolku 

byly dominantní velmoci Rakousko a Prusko. Každá usilovala o vedoucí postavení. 

Rakouský císař František Josef I., povzbuzený úspěchy ve válce s Itálií, 16. června 1866 

vyhlásil Prusku válku. Na to asi pruský král Vilém I. čekal a byl dobře připraven. Již 

22. června tvrdě vycvičená pruská armáda vtrhla do Čech! To vrchní velitel rakouské 

„severní armády“ nečekal. Byl jím polní zbrojmistr Ludvík Benedek. Vždyť v ten čas jeho 

vojáci teprve pochodovali od Olomouce k Hradci Králové. S nimi šel i čtvrtý prapor 

75. pluku „Creneville“ z Jindřichova Hradce. Ten byl, přímo z pochodu, s dalšími oddíly 

poslán 27. června k České Skalici. Prusové na ně ihned zaútočili. Nastal hrozný boj. 

Rakouské prapory jdoucí do útoku na bodáky, byly krvavě odraženy přesnou palbou 

pruských pušek, nabíjených zezadu (střílely 5x rychleji než rakouské předovky!). 

Rakušané museli ustoupit, v noci dorazili do pevnosti Josefov. Z původního tisíce vojáků 

jindřichohradeckého praporu, jich téměř polovina padla, část byla zajata. Přesto hrdinství 

našich vojáků u České Skalice a u Sadové, uznal i císař a vyznamenal za statečnost 13 

mužů. Mezi nimi obdržel stříbrnou medaili i deštňák Tomáš Kvapil, můj děd. 

 Konečně 3. července došlo k velké bitvě u Hradce Králové, kde byla rakouská armáda 

poražena. Ztratila na 43 tisíc mužů (padlých, raněných a zajatých), pruské ztráty činily 

kolem 9 tisíc vojáků. Výsledek války byl pro Rakousko zdrcující: Franz Josef I. uznal 

porážku pražským mírem 23. srpna 1866. Prusové obsadili Prahu, Moravu a část Čech, 

Rakousko muselo zaplatit nepříteli 20 milionů zlatých válečných náhrad a odejít 

z Německého spolku! 

 K událostem v Deštné: velký strach z vítězných Prusů, sbírky peněz, obvazů a potravin 

pro naše raněné. Do Deštné přicházeli pruští vojáci po celý srpen, při návratu domů. Jiné 

oddíly pobývaly i týden. Celkem jich bylo na 1200 mužů. Každý dům kolem náměstí měl 

vojáky, často i s koňmi. Pruský štáb sídlil v místní faře, velitel nařídil v kostele mši pro 

své protestantské vojáky, včetně podávání svátosti podobojí. Na protesty faráře P. B. 

Kamarýta vůbec nedbal. Došlo i k vypálení stodoly pana Čenkovice vinou kouřících 

Prušáků. Konečně nezvaní „hosté“ odtáhli, Deštná si oddechla, ale zůstali deštenským 

dlouho v paměti. 

F.K. 

 

Krutý boj u České Skalice 

Zde bojoval můj děd Tomáš 

Kvapil z Deštné čp. 113 (1846 – 

1920), byl vyznamenán stříbrnou 

medailí za odvahu (prý odnesl 

z bojiště zraněného rakouského 

důstojníka). F.K. 
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Z DEŠTENSKÉ KRONIKY  
 

Rok 1936 - poměrně klidný chod života v meziválečném období  

1. část 

 

Rozpočet na rok 1936 

Rozpočet na rok 1936 byl stanoven: potřeba 102.343 Kč, peníze na úhradu potřeby = 

56.370 Kč, což vytvořilo schodek 45.973 Kč. Na tento schodek bylo naplánováno řešení 

- nápojová dávka přinese 7.500 Kč, dávky za prohlídky masa 2.500 Kč, dále byla 

stanovena přirážka na činžovní dani 200 % a k ostatním daním byla stanovena přirážka 

350 %. Zemský úřad rozpočet neschválil a přikázal snížit daně ostatní o 50 %, to je snížení 

přirážky na této dani na 300 %. Mimo tento rozpočet byl vypracován ještě mimořádný 

rozpočet - náklad 7.000 Kč na opravu krovu a výměnu krytiny na radniční budově čp. 

65/66. Tato akce bude uhrazena z peněz, které obec obdržela za bývalý obecní zvon 

zrekvírovaný za války. Peníze byly uloženy ve spořitelně města J. Hradec. Tyto peníze se 

mohly použít na opravu proto, že duchovní správa již opatřila nové zvony ze sbírek. 

Peníze na opravu se použily: byly zakoupeny tašky od firmy „Bratři Fischerové“ 

v Letkách. Celkem to bylo 5.200 kusů za 600 až 1.000 Kč, jednalo se o tašky 

dvoudrážkové a loco Letky. Výměna krytiny stála 6.929 Kč, vklad za zvon i s úroky činil 

7.423 Kč, proto se městská rada unesla na tom, že dala ještě obílit radnici z ulice, průjezd 

a chodby. 

 

Školní rozpočet 

Školní rozpočet na rok 1936 byl na 25.236 Kč. Úhrada byla: 12.000 Kč: v tom bylo 

školné 100 Kč, které platili přespolní žáci, potom obsah žumpy (fekálie, o které byl velký 

zájem, takže je místní školní rada prodávala v dražbě) a jiné příspěvky. Schodek podle 

daňové základny zaplatila Deštná – 9.446 Kč, Světce 2.752 Kč a Vícemil 1.142 Kč. Toto 

byl poslední rozpočet po starém způsobu. V roce 1936 vyšel nový zákon, kterým byly 

zřízeny újezdní měšťanské školy. Při každé měšťanské škole byl zřízen újezd, do kterého 

byly zařazeny obce okolní a ty musely také podle daňové základny přispívat na udržování 

měšťanské školy. Pro Deštnou to byla značná úleva a tím také odpadlo placení školného 

100 Kč za žáky újezdu. Byla ustanovena „újezdní školní rada“ ze zástupců přiškolených 

obcí a byl vypracován rozpočet na rok 1937, stanovená částka byla 4.133 Kč. Obce 

Březina, Drunče a Jižná projevily nesouhlas s jejich přiškolením do školního újezdu 

měšťanské školy v Deštné a odepřely vřadit do obecního rozpočtu na rok 1937 příslušné 

kvóty na ně připadající. Okresní úřad z moci úřední nařídil jim zařadit částky do rozpočtu. 

Do újezdu byly zařazeny kromě Deštné, Světců a Vícemile ještě Rosička, Mnich, 

Bořetín, Drunče, Březina se Štilfrýdovem, Chotěmice, Jižná s Červenou Lhotou a 

Mostečný. Jako každoročně musela Deštná platit školní paušál okresní školní radě, na rok 

1936 to bylo 447 Kč. 

 

Školní záležitosti doplním ještě kulturními událostmi. 

Divadelní činnost byla značná. Na opraveném jevišti sehráli ochotníci operetu „Krajánek 

Holandr jde na vandr“ - Branald-Műhlbach. První představení bylo sehráno v březnu a 

bylo vybráno 940 Kč, repríza byla v dubnu a tehdy bylo vybráno 480 Kč. Hasiči v dubnu 

sehráli drama od M. Veselého „Lavina“, vybrali 281 Kč. V červenci uvedli ochotníci 

veselohru R. Nížkovského „Moje teta - tvoje teta“ a vybrali 335 Kč. V říjnu hasiči 
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předvedli veselohru od K. Fořta „Pánem na své hroudě“ a vybrali 433 Kč. Divadelní 

činnosti se také účastnili sportovci, v prosinci uvedli dvě veselohry - od R. Podhorské 

„Kondelík a Vejvara“ a od M. Mareše „Ryba a host třetí den“. Při prvním představení 

vybrali 890 Kč a při druhém 550 Kč. V dubnu pořádal děkan Nosek přednášku Dr. 

Jáchyma Procházky „O životě našich krajanů v Americe“. Plesy byly dva - hasičský (v 

lednu) a živnostenský (v únoru). 

                                                                                 Z kroniky vybrala J. Vichrová  

 

Protože jsme se zabývali školou, vyřešte si jednoduchý úkol (2 řešení): 

Co do uvedené skupiny nepatří a proč: 

Malina, ostružina, okurka, jablko, borůvka, brusinka. 

 

SPORT 

 

Fotbal 

Trénink žáků a přípravky probíhá na hřišti, každé pondělí v těchto časech: 

Trénink přípravka od 17:00 do 18:15, trénink žáci od 18:15 do 19:30. 

Rádi přivítáme nové členy z řad kluků i holek z Deštné a okolí.  
 

Odehrané zápasy mužů 
Deštná – Č. Velenice „B“       4:2 (4:1) Kuneš 2x, Stejskal 2x 

Lásenice – Deštná     2:5 (1:2) M. Melzoch, Klokner, Kuneš, Šamal, Řepa 

Deštná – Buk        2:0 (1:0) Holec, Voldán  

Plavsko – Deštná      6:4 (4:2) Hojer 2x, Řepa, Steinvirt 
 

neděle 5. června Sokol Deštná – Sokol Lodhéřov 15:30 14:30 

sobota 18. června SK Rapšach – Sokol Deštná 15:00 13:15 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Okresní přebor sportovní gymnastiky 
 

V sobotu 21. 5. 2016 se konal již 6. ročník Okresního přeboru Jindřichohradecka ve 

sportovní gymnastice mezi cvičenkami TJ Sokol Deštná a cvičenkami z Nové Bystřice. 

Letošní ročník proběhl 

u nás v Deštné ve velké tělocvičně.  

Závodu se zúčastnilo celkem 33 děvčat, 17 za Deštnou a 16 za Novou Bystřici.  

Závodnice soutěžily 

 v 8 kategoriích. Rozhodčími závodu byly již tradičně za Novou Bystřici Iva Přívětivá a za 

Deštnou Lenka Zemanová.   
 

Výsledková listina : 

Žákyně ročník 2010+2011 – nejmladší závodnice soutěžily v dvojboji – prostná a 

lavička. V této kategorii soutěžily celkem 4 závodnice z mateřské školky a jsou moc 

šikovné. 

1. místo – zlatá medaile: Anička Bílková 

2. místo – stříbrná medaile: Anetka  Šašková 

3. místo – bronzová medaile: Terezka Marešová a Eliška Sinerová 

Žákyně ročník 2009 – v této kategorii soutěžila pouze dvě děvčata, a to ve čtyřboji – 

prostná, lavička, hrazda a přeskok přes bednu. 
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1. místo – zlatá medaile: Jindřiška Jílková 

2. místo – stříbrná medaile: Barbora Šašková 

Žákyně ročník 2008 – v této kategorii soutěžilo 5 děvčat, ve čtyřboji – prostná, lavička, 

hrazda a přeskok přes bednu. 

1.  místo – zlatá medaile: Veronika Štefanová 

4.   místo: Anna Kalimonová 

5.   místo: Natálie Ester Danyiová 

Žákyně ročník 2007 – 5 závodnic soutěžilo ve čtyřboji – prostná, lavička, hrazda a 

přeskok přes bednu. 

4. místo: Anna Staňková 

5. místo: Anna Sinerová 

Žákyně ročník 2006 – v této kategorii závodilo 5 děvčat ve čtyřboji – prostná, malá 

kladina, hrazda, přeskok přes kozu. 

1. místo – zlatá medaile: Anna Šlajchrtová 

6.   místo: Adéla Prágrová 

Žákyně ročník 2005 – 5 závodnic soutěžilo ve čtyřboji - prostná, malá kladina, hrazda, 

přeskok přes kozu. 

2. místo – stříbrná medaile:  Zuzana Nacházelová  

Žákyně ročník 2003 – 2001 – v této kategorii soutěžilo 6 děvčat ve čtyřboji – prostná, 

velká kladina, hrazda, přeskok přes kozu. 

3. místo – bronzová medaile: Barbora Šlajchrtová 

5. místo: Daniela Václavíková 

6. místo: Nikola Volfová 
 

Děvčata si domů na památku odnesla diplomy a malou odměnu. Soutěžící podávaly 

výborné výkony, snažily se a o pořadí rozhodovaly i ty nejmenší chybičky. Děkujeme za 

přípravu děvčat i celého sportovního dne Lence Bobákové a Janě Staňkové, která letos 

dostala na srazu cvičitelů „Poděkování Regionálního centra Jindřichohradecko“  za 

dlouholetou dobrovolnou cvičitelskou práci. Dále děkujeme všem sponzorům, kteří 

gymnastkám darovali pěkné věcné ceny. Stejně tak děkujeme Sokolu Deštná a sponzorům 

za finanční příspěvek na nové dresy pro naše cvičenky.  Dále děkujeme Andree Strnadové, 

která pro holčičky napekla dobroty a také za to, že chodí pomáhat na středeční 

gymnastiku. A také nesmíme zapomenout na Růženku Fialovou, která jako vždy přispěla 

neocenitelnými radami a je dobrou dušičkou deštenské gymnastiky. 

    Ještě jednou všem gymnastkám gratulujeme a těšíme se na závody za rok do Nové 

Bystřice. 

 

Lenka Zemanová 
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INZERCE A JINÉ  
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FINANČNÍ  PORADNA 
Povinné ručení s asistencí 
 

Zdravím všechny čtenáře Zpravodaje. 

Začínají nám dovolené a proto si myslíme, že je dobré se 

podívat na asistenci a sazby 

povinného ručení.  

Nedílnou součástí každého pov. 

ručení jsou i asistenční služby 

(odtah, vyproštění, oprava na 

místě atd.). Tyto služby jsou 

ZDARMA. V každé zelené 

kartě je číslo na asistenci a je velká škoda, že toho klienti 

nevyužívají. Za příplatek je možné si sjednat i 

nadstandartní služby, kde nemusí být žádný limit, který 

se může vyplatit např. při cestě do zahraničí. Pro 

představu odtah z Chorvatska může vyjít i na 10ti tisíce 

Kč. 
 

Š. Octavia 1,9 TDI ................................. 1.165 Kč 

Zetor rok 1970............................................ 151 Kč 

Traktorový přívěs - vůz 1964.................... 104 Kč 

Kára a moped k pov. ručení ..................ZDARMA

  
  

Akropol asistent  608 905 451 


